

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal : 2019

No. Expediente :

Fecha :	19	11	2019
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1574168226652Aq4QP

Capítulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA
 Sub Capítulo : 01-MINISTERIO DE HACIENDA
 Unidad Ejecutora : 0001-MINISTERIO DE HACIENDA
 Proceso : Adquisición de artículos eléctricos
 No. Referencia : MINISTERIO HACIENDA-DAF-CM-2019-0115
 Monto Total Proceso : 1,423,615.00
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2019, aprobado por Ley No.61-18, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2019
2.3.5.5.01	Artículos de plástico	106,950.00
2.3.6.3.01	Productos ferrosos	53,729.00
2.3.6.3.02	Productos no ferrosos	18,000.00
2.3.6.3.04	Herramientas menores	13,400.00
2.3.6.3.06	Accesorios de metal	10,500.00
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	807,196.00
2.6.5.6.01	Equipo de generación eléctrica	20,000.00
Total		1,029,775.00

El monto de : **Un millon veintinueve mil setecientos setenta y cinco con 00/100 (1,029,775.00)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2019.0205.01.0001.7873-Versión	19/11/2019	1,029,775.00



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1574168249551fqB7zQ3Cny>





No. EXPEDIENTE
MH-DAF-CM-2019-0115
No. DOCUMENTO
MH-2019-037889

MINISTERIO DE HACIENDA

28 de octubre de 2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DE BIENES Y SERVICIOS

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REFERENCIA : MH-DAF-CM-2019-0115

Yo, LIC. FLORINDA MARIA MATRILLÉ LAJARA, en mi calidad de Director (a) Administrativo de Recursos Financieros del MINISTERIO DE HACIENDA,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2019**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **CUARTO TRIMESTRE** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de Artículos Eléctricos

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30103312	2.3.6.3.01	Abrazadera un omega de ½"	UD	60	RD\$ 4.00	RD\$ 240.00 ✓
2	30103312	2.3.6.3.01	Abrazadera un omega de ¾"	UD	75	RD\$ 5.00	RD\$ 375.00 ✓
3	30103312	2.3.6.3.01	Abrazadera un omega de 1½"	UD	60	RD\$ 12.00	RD\$ 610.00 ✓
4	30103312	2.3.6.3.01	Abrazadera un omega de 2"	UD	60	RD\$14.00	RD\$ 854.00 ✓
5	30103312	2.3.6.3.01	Abrazadera un omega de 3"	UD	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00 ✓
6	30103312	2.3.6.3.01	Abrazadera un omega de 4"	UD	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00 ✓
7	26121613	2.3.9.6.01	Alambre de goma thhn awg #10/3 (color negro o rojo / blanco / verde).	FT	1,000	RD\$ 18.00	RD\$ 18,000.00
8	26121613	2.3.9.6.01	Alambre de goma thhn awg #12/3 (color negro o rojo / blanco / verde).	FT	1,000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	26121613	2.3.9.6.01	Alambre de goma thhn awg #14/3 (color negro o rojo / blanco / verde).	FT	1,000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
10	26121613	2.3.9.6.01	Alambre de goma thhn awg #8/3 (color negro o rojo / blanco / verde).	FT	1,000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00
11	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #10 (color blanco)	FT	1,500	RD\$ 6.00	RD\$ 9,000.00
12	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #10 (color negro o rojo)	FT	1,500	RD\$ 6.00	RD\$ 9,000.00
13	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #10 (color verdi-amarillo)	FT	1,000	RD\$ 6.00	RD\$ 6,000.00
14	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #12 (color blanco)	FT	1,500	RD\$ 4.00	RD\$ 6,000.00
15	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #12 (color negro o rojo)	FT	1,500	RD\$ 4.00	RD\$ 6,000.00
16	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #12 (color verdi-amarillo)	FT	1,500	RD\$ 4.00	RD\$ 6,000.00
17	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #14 (color blanco)	FT	1,500	RD\$ 3.00	RD\$ 4,500.00
18	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #14 (color negro o rojo)	FT	1,500	RD\$ 3.00	RD\$ 4,500.00
19	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #14 (color verdi-amarillo)	FT	1,500	RD\$ 3.00	RD\$ 4,500.00
20	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #2 (color verdi-amarillo)	FT	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
21	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #2(color blanco)	FT	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00
22	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #4 (color blanco)	FT	500	RD\$ 29.00	RD\$ 14,500.00
23	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #4 (color negro o rojo)	FT	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
24	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thhn awg #4 (color verdi-amarillo)	FT	500	RD\$ 31.00	RD\$ 15,500.00

25	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thn awg #6 (color blanco)	FT	500	RD\$ 19.00	RD\$ 9,500.00
26	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thn awg #6 (color negro o rojo)	FT	500	RD\$ 19.00	RD\$ 9,500.00
27	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thn awg #8 (color blanco)	FT	500	RD\$ 11.00	RD\$ 5,500.00
28	26121613	2.3.9.6.01	Alambre thn awg #8 (color negro o rojo)	FT	500	RD\$ 11.00	RD\$ 5,500.00
29	27112111	2.3.6.3.04	Alicate de corte eléctrico klein	UD	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
30	41113601	2.6.5.7.01 2.6.5.6.01	Amperímetros Fluke.	UD	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
31	39101701	2.3.9.6.01	Bombilla LED e27 de 9 Watts de 6000k	UD	110	RD\$ 130.00	RD\$ 14,300.00
32	39101701	2.3.9.6.01	Bombilla MR-11, LED, 12v de 6000k	UD	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
33	39101701	2.3.9.6.01	Bombilla MR-16, LED, 120v de 6000k	UD	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
34	39101701	2.3.9.6.01	Bombilla tipo bulbo halógeno JC-12V, 200 Watts, G4	UD	125	RD\$ 70.00	RD\$ 8,750.00
35	39101701	2.3.9.6.01	Bombillo e-27 led 120v 7.5w	UD	45	RD\$ 105.00	RD\$ 4,725.00
36	39101701	2.3.9.6.01	Bombillo led e27 de 45w	UD	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
37	39121311	2.3.9.6.01	Breaker de 100 amp. Grueso	UD	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
38	39121311	2.3.9.6.01	Breaker de 20 amp. Fino	UD	5	RD1,300.00	RD\$ 6,500.00
39	39121311	2.3.9.6.01	Breaker de 70 amp. Trifásico grueso	UD	5	RD2,500.00	RD12,500.00
40	39121311	2.3.9.6.01	Breakers de 30 amp. Monofásico	UD	5	RD 400.00	RD2,000.00

41	39121311	2.3.9.6.01	Breakers de 50 amp. Doble	UD	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
42	30103312	2.3.6.3.01	Caja de breaker de 2 a 4 circuitos	UD	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
23	30103312	2.3.6.3.01	Cajas cuadradas de registro en Hierro galvanizado 10"x10"x4"	UD	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
44	30103312	2.3.6.3.01	Cajas cuadradas de registro en Hierro galvanizado 4"x4" de 3/4"	UD	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00
45	30103312	2.3.6.3.01	Cajas cuadradas de registro en Hierro galvanizado 8"x8"x4"	UD	30	RD\$ 170.00	RD\$ 5,100.00
46	30103312	2.3.6.3.01	Cajas rectangulares de registro en Hierro galvanizado 2"x4" de 1/2"	UD	50	RD\$ 42.00	RD\$ 2,100.00
47	30103312	2.3.6.3.01	Cajas rectangulares de registro en Hierro galvanizado 2"x4" de 3/4"	UD	50	RD\$ 43.00	RD\$ 2,150.00
48	31231313	2.3.5.5.01	Canaleta plástica 1 1/2 de 3/4" pulgadas de 6 pies	UD	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
49	31231313	2.3.5.5.01	Canaleta plástica 3/4" de 1/2" de 6 pies	UD	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
50	31231313	2.3.5.5.01	Canaleta plástica de 2" x 1" de 6 pies	UD	50	RD\$ 430.00	RD\$ 21,500.00
51	31231313	2.3.5.5.01	Canaleta plástica de 3" x 1" de 6 pies	UD	15	RD\$ 450	RD\$ 6,750.00
52	31231313	2.3.5.5.01	Canaleta plástica de piso de 2" x 1" de 6 pies	UD	25	RD\$ 420.00	RD\$10,500.00
53	30103312	2.3.6.3.01	Conectores curvos para tubería liquid tight 3/4"	UD	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
54	30103312	2.3.6.3.01	Conectores curvos para tubería liquid tight 1"	UD	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
55	30103312	2.3.6.3.01	Conectores curvos para tubería liquid tight 1 1/2"	UD	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
56	31231313	2.3.5.5.01	Conectores para alimentación tubos T8 Led.	UD	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00

57	31231313	2.3.5.5.01	Conectores rectos para tubería emt ¾"	UD	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
58	31231313	2.3.5.5.01	Conectores rectos para tubería emt 1"	UD	50	RD\$ 24.00	RD\$ 1,200.00
59	31231313	2.3.5.5.01	Conectores rectos para tubería emt 1½"	UD	50	RD\$ 63.00	RD\$ 3,150.00
60	31231313	2.3.5.5.01	Conectores rectos para tubería emt 2"	UD	50	RD\$ 94.00	RD\$ 4,700.00
61	30103312	2.3.6.3.01	Conectores rectos para tubería liquid tight ¾"	UD	50	RD\$ 52.00	RD\$ 2,600.00
62	30103312	2.3.6.3.01	Conectores rectos para tubería liquid tight 1"	UD	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
63	30103312	2.3.6.3.01	Conectores rectos para tubería liquid tight 1½"	UD	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00
64	39101701	2.3.9.6.01	Lampara circular LED de 9 Watts, 100-220v, 15-071302 Retilamp de 6000k	UD	50	RD\$ 260.00	RD\$ 13,000.00
65	39101701	2.3.9.6.01	Lampara circular panel light AC:85-265v power 6 watts CCT:400-6000k	UD	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
66	39101701	2.3.9.6.01	Lámpara cóncava LED, Series: 2GC, 2ALNG, 2CA, AC,2GR, 2EN, EN, 2SR, SE Cooper lighting LED 735989	UD	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
67	39101701	2.3.9.6.01	Lampara led redonda 9w 3.7 4100k 90-265v ip20 x	UD	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
68	39101701	2.3.9.6.01	Lampara led tipo raqueta 150w 6000k	UD	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
69	39101701	2.3.9.6.01	Lampara plus LED Panel Fixture, color temperature 6000K, 3	UD	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
70	26121613	2.3.9.6.01	Monitor con fase 24-48 vac 60h2	UD	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
71	30103311	2.3.6.3.02	Panel de distribución de registro en aluminio 12"x18"x6", NEMA-1	UD	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
72	30103311	2.3.6.3.02	Panel de distribución de registro en aluminio 12"x24"x6", NEMA-1		5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00

73	30103311	2.3.6.3.02	Panel de distribución de registro en aluminio 8"x10"x6", NEMA-1	UD	25	RD\$ 260.00	RD\$ 6,500.00
74	27112111	2.3.6.3.04	Prensadoras de Terminales eléctricos.	UD	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
75	31231313	2.3.5.5.01	Tapa plástica p/ registro de data	UD	50	RD\$ 29.00	RD\$ 1,450.00
76	31231313	2.3.5.5.01	Tapa plástica p/ registro eléctrico naranja	UD	50	RD\$ 29.00	RD\$ 1,450.00
77	30103311	2.3.6.3.02	Tape de goma super 23 3M	UD	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
78	30103311	2.3.6.3.02	Tape de vinil super 33 3M	UD	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
79	39121311	2.3.9.6.01	Tomacorriente para 110 v 15a	UD	50	RD\$ 156.00	RD\$ 7,800.00
80	39121311	2.3.9.6.01	Tomacorriente 120v (mamey)	UD	50	RD\$ 156.00	RD\$ 7,800.00
81	39121311	2.3.9.6.01	Transformador LED Driver Mod.: (8-12)x1Watts, Input AC 100-277V. Output. DC 24-42V, 300 MA TC. 75 grados Celcius TA: 50 Grados Celsius (Max.)	UD	100	RD\$ 79.00	RD\$ 7,900.00
82	39121311	2.3.9.6.01	Transformador LED driver mod. KR-FS-38-600, Input AC 110-260V AC	UD	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
83	39121311	2.3.9.6.01	Transformador LED driver mod. PD 3-7 Watts, Input AC 85-265V, Output 280MA, TC 75 Grados Celcius	UD	50	RD\$ 1,050.00	RD\$ 52,500.00
84	39121311	2.3.9.6.01	Transformador LED power supply, modelo GRL 4133, Input : 100-240v, output: DC 50-70v, 540 Ma	UD	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
85	40142115	2.3.5.5.01	Tubería conduflex 1/2 pulgada	UD	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
86	39101701	2.3.9.6.01	Tubo LED T8 de 18 Watts de 6000k	UD	500	RD\$ 130.00	RD\$ 65,000.00
87	39101701	2.3.9.6.01	Tubo LED T8 de 8 Watts de 6000k	UD	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00

88	39101701	2.3.9.6.01	Tubo LED T8, 36 Watts, de 240 cm. de 6000k	UD	125	RD\$ 275.00	RD\$ 34,350.00
						Total:	RD\$ 1,029,775.00

PRESUPUESTO: RD\$1,029,775.00 (Un millón veintinueve mil setecientos setenta y cinco pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **proceso de compra menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

 Lic. FLORINDA MARIA MATRILLÉ LAJARA
 Director (a) Administrativo de Recursos Financieros

